

**Produkt**daten

Artikelbezeichnung : SN Streuseltaler (30x150g) tiefgekühlt.  
 Verkehrsbezeichnung : Hefefeingebäck mit Streuseln (47%) und Fondant (9%) dekoriert, fertig gebacken, tiefgefroren  
 Bundeslebensmittelschlüssel :  
 Herkunftsangabe : Deutschland  
 Hersteller : FRONERI Schölller GmbH  
 Hersteller-Adresse :  
 Markenname : NESTLE SCHOELLER  
 GTIN : 7613035854406  
 LAN : 34001622  
 Höhe : 262 mm  
 Breite : 296 mm  
 Tiefe : 401 mm  
 Nettogewicht : 4,5 kg  
 Bruttogewicht : 5 kg  
 Füllmenge : 4,5 kg  
 Datenverantwortlicher : FRONERI Schölller GmbH

**Zutaten**

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Glukosesirup, Hefe, SÜSSMOLKENPULVER, Rapsöl, WEIZENSTÄRKE, Speisesalz, VOLLEI, Verdickungsmittel (Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Natrium-Carboxymethylcellulose), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Säureregulator Natriumcitrate, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches BUTTERAROMA.#Kann NÜSSE (SCHALENFRÜCHTE), SESAM und SOJA enthalten.

**Allergene**

Eier und Eierzeugnisse : enthält  
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält  
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren  
 Sesamsamen und Sesamenerzeugnisse : enthält in Spuren  
 Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse : enthält  
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält in Spuren  
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält  
 Liste : Weizenmehl, Süßmolkenpulver, Weizenstärke, Vollei, Butteraroma

**Nährwerte**

Bezug : 100,0 g  
 Energie [kJ] : ca. 1792,0 kJ  
 Energie [kcal] : ca. 428,0 kcal  
 Fett : ca. 13,2 g  
   davon gesättigte Fettsäuren : ca. 6,6 g  
 Kohlenhydrate : ca. 70,4 g  
   davon Zucker : ca. 31,3 g  
 Ballaststoffe : ca. 2,0 g  
 Eiweiß : ca. 6,1 g  
 Salz : ca. 0,55 g

**Handhabung**

max. Lagertemperatur : -18 ° C  
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 60

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 11.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.